Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 12 de Setembro de 2019 Ano I - Edição n°0080 Página 1 de 3

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 01

 CONCURSOS ................................ 02

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 26/2019, DE 23 DE AGOSTO DE
2.019.

“Instaura Sindicância Contraditória para apurar
condutas de empregado público que especifica no
âmbito do Consórcio Regional Intermunicipal de
Saúde – CRIS”.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nomeia-se o seguinte membro para
constituir Sindicância Investigatória para apurar

falta disciplinar:
I – Como presidente:
ANTÔNIO ALEXANDRE IGNATIUS.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º tem por
finalidade apurar condutas descritas, como em tese,
consistentes em:
I – Apuração de responsabilidade por ter
concorrido, em tese, para a entrada de pessoa
entranha em residência terapêutica e ter agido de
forma negligente quanto à prestação de socorro.

Art. 3º – A presente portaria tem por processado o
empregado público ANDRE APARECIDO
FELIPE, portador do RG nº 30.325.220-0 SSP/SP.

Art. 4º – Ficam delegados ao presidente da
Comissão os atos decisórios do Presidente do
Conselho Diretor, ressalvada a decisão final no
processo.

Art. 5º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 23 de agosto de 2.019.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

Levamos ao conhecimento dos interessados que o
CONSÓRCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE – CRIS torna público a
REVOGAÇÃO do EDITAL PREGÃO
PRESENCIAL Nº 01/2019, tendo por objeto a
contratação de empresa especializada para a

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 12 de Setembro de 2019 Ano I - Edição n°0080 Página 2 de 3

prestação de serviços de implantação,
gerenciamento, administração, fiscalização,
emissão, fornecimento e manutenção de
tíquetes-alimentação, através de cartões magnéticos
com ou sem chip.

Tupã, 11 de setembro de 2019.

Alexandre Martinez Ignatius
Secretário Executivo

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 89/2019
Número Geral de Licitações: 101/2019
Objeto: PROCEDIMENTO DE DIAGNÓSTICO
MÉDICO DE ULTRSSONOGRAFIA
OBSTÉTRICA COM DOPPLER
Prestador: UNIDADE RADIOLÓGICA DE TUPÃ
LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº
51.517.738/0001-61
Valor: R$ 200,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 90/2019
Número Geral de Licitações: 103/2019
Objeto: PROCEDIMENTO MÉDICO DE
DIAGNÓSTICO DE COLONOSCOPIA
Prestador: ENDOGASTRO CLINICA MEDICA
ESPECIALIZADA LTDA EPP, inscrita no CNPJ
nº 06.188.032/0001-49.
Valor: R$ 1.050,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 91/2019
Número Geral de Licitações: 105/2019
Objeto: PROCEDIMENTO MÉDICO DE
VECTONISTAGMOGRAFIA
(OTONEUROLÓGICO COMPLETO)
Prestador: OTHOCLINICA LTDA, inscrita no

CNPJ nº 59.990283/0001-09.
Valor: R$ 280,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 92/2019
Número Geral de Licitações: 106/2019
Objeto: CONSULTA MEDICA EM
GASTROENTEROLOGIA INFANTIL
Prestador: GASTROSAUDE SOCIEDADE
SIMPLES LTDA, inscrita no CNPJ nº
13.504.707/0001-87.
Valor: R$ 680,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número de ordem: Dispensa de licitação nº
93/2019.
Número geral de licitações: 107/2019
Contratado: CARIJÓS COMÉRCIO DE MÓVEIS,
CNPJ: 13.232.919/0001-52.
Valor total: R$ 250,00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE ESTANTE DE AÇO
COM 6 PRATELEIRAS.

___________________________

CONCURSOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, a Sra. SILVANIA
APARECIDA SANTANA, aprovado(a) no
concurso público nº 001/2019  P.S.F TUPÃ,
classificado(a) em 1º (primeiro) lugar,  para o cargo
de Auxiliar de Enfermagem, para que em 5 (cinco)
dias úteis manifeste sua intenção de assunção ou
declinação do cargo e regularize os documentos
necessários. Tupã – SP, 12 de setembro de 2019.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 12 de Setembro de 2019 Ano I - Edição n°0080 Página 3 de 3

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS SEC.
EXECUTIVO - CRIS.

CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, a Sra. THAÍS DA
SILVA LIMA, aprovado(a) no concurso público nº
001/2019  P.S.F TUPÃ, classificado(a) em 2º
(segundo) lugar,  para o cargo de Auxiliar de
Enfermagem, para que em 5 (cinco) dias úteis
manifeste sua intenção de assunção ou declinação
do cargo e regularize os documentos necessários.
Tupã – SP, 12 de setembro de 2019.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS SEC.
EXECUTIVO - CRIS.

CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, a Sra. FABIANA
APARECIDA DA SILVA BATISTA, aprovado(a)
no concurso público nº 001/2019  P.S.F TUPÃ,
classificado(a) em 3º (terceiro) lugar,  para o cargo
de Auxiliar de Enfermagem, para que em 5 (cinco)
dias úteis manifeste sua intenção de assunção ou
declinação do cargo e regularize os documentos
necessários. Tupã – SP, 12 de setembro de 2019.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS SEC.
EXECUTIVO - CRIS.

CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, a Sra. DARCI
TEIXEIRA, aprovado(a) no concurso público nº
001/2019  P.S.F TUPÃ, classificado(a) em 4º
(quarto) lugar,  para o cargo de Auxiliar de
Enfermagem, para que em 5 (cinco) dias úteis

manifeste sua intenção de assunção ou declinação
do cargo e regularize os documentos necessários.
Tupã – SP, 12 de setembro de 2019.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS SEC.
EXECUTIVO - CRIS.

CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, a Sra. PATRÍCIA
REGINA THONCHINI CONELIAN, aprovado(a)
no concurso público nº 001/2019  P.S.F TUPÃ,
classificado(a) em 5º (quinto) lugar,  para o cargo
de Auxiliar de Enfermagem, para que em 5 (cinco)
dias úteis manifeste sua intenção de assunção ou
declinação do cargo e regularize os documentos
necessários. Tupã – SP, 12 de setembro de 2019.
ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS SEC.
EXECUTIVO - CRIS.

CONVOCAÇÃO
O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, a Sra. DANIELE
TATIANE BARBOSA PARMEZZAN,
aprovado(a) no concurso público nº 001/2019
P.S.F TUPÃ, classificado(a) em 6º (sexto) lugar,
para o cargo de Auxiliar de Enfermagem, para que
em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua intenção de
assunção ou declinação do cargo e regularize os
documentos necessários. Tupã – SP, 12 de
setembro de 2019. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2019-09-12T16:43:10-0300
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro